

COMMUNIQUE DE PRESSE

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2025 : 42,6 M€, (+ 16,1 %)

Une dynamique commerciale continue

Confirmation des objectifs de croissance pour l'exercice

Mortagne-sur-Sèvre, France, le 16 juillet 2025, COGELEC (ISIN : FR0013335742 / mnémonique : ALLEC), leader français du contrôle d'accès dans l'habitat collectif, publie son chiffre d'affaires pour le 1^{er} semestre 2025.

Chiffre d'affaires En M€	2025	2024	Variation
1 ^{er} trimestre	22,1	18,5	+ 19,6 %
2 nd trimestre	20,4	18,2	+ 12,6 %
Total 1^{er} semestre	42,6	36,7	+ 16,1 %

COGELEC enregistre un chiffre d'affaires consolidé pour le 1^{er} semestre 2025 de 42,6 M€, en croissance de + 16,1 % par rapport au 1^{er} semestre 2024. Après un premier trimestre en progression de + 19,6 %, le second trimestre affiche une croissance à + 12,6 %, en raison de décalages de projets en France et en Europe, liés à un effet calendaire défavorable.

Avec un parc installé en progression régulière, les abonnements augmentent de + 17,4 % au 2^{ème} trimestre 2025 (6,8 M€ vs. 5,8 M€) et totalisent 13,3 M€ (11,4 M€ en 2024) pour l'ensemble du semestre. Les revenus liés aux abonnements représentent 31,2 % du chiffre d'affaires total Groupe au 30 juin 2025.

Sur l'ensemble du 1^{er} semestre, le nombre de logements abonnés à la solution Intratone est en augmentation de + 7 % (gain de 172 436 logements sur la période), pour atteindre 2 640 266 logements au 30 juin 2025.

En France, le chiffre d'affaires est en hausse de + 13 % au 2^{ème} trimestre 2025 à 17,5 M€. Pour l'ensemble du semestre, le volume d'activité s'établit à 36,7 M€, en croissance de + 16,8 %.

L'international enregistre un chiffre d'affaires au 2^{ème} trimestre 2025 de 3 M€, en variation de + 9,9 % et un total de 5,9 M€ pour le semestre en augmentation de + 11,9 %. La dynamique commerciale sur les zones UK et Benelux reste très positive tandis que les fondamentaux de l'Allemagne continuent de progresser, confirmant le renforcement en cours des équipes locales. Des décalages de projets ont ponctuellement impacté la performance du semestre, ils alimenteront la croissance des trimestres à venir en Europe.

Confirmation des objectifs pour l'ensemble de l'exercice

Avec un parc installé de plus de 2,6 millions de logements confortant une base solide de revenus récurrents associée à une offre de services innovante sur le marché européen, COGELEC confirme son objectif de croissance annuelle du chiffre d'affaires et du ratio d'EBITDA supérieur à ceux de 2024.

Prochains rendez-vous

Résultats semestriels 2025 : 17 septembre 2025, après Bourse
Réunion d'analystes : 18 septembre 2025 à 14h30
Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre : 15 octobre 2025, après Bourse

Contacts :

Cogelec

Véronique Pochet

Directrice financière

02 72 67 00 91

investors@cogelec.fr

Seitosei • Actifin

Ghislaine Gasparetto

Communication financière

06 85 36 76 81

ghislaine.gasparetto@seitosei-actifin.com

Seitosei • Actifin

Jennifer Jullia

Relations presse financière

01 56 88 11 19

Jennifer.jullia@seitosei-actifin.com



A propos de COGELEC

COGELEC est le leader français du contrôle d'accès dans l'habitat collectif. Dès 2007, COGELEC a créé la première offre globale d'interphonie sans fil par abonnement sous la marque Intratone.

Basé sur un modèle de distribution indirecte associé à une relation de proximité très forte avec les bailleurs sociaux et les syndicats, COGELEC est présent aujourd'hui dans 6 pays en Europe et la marque Intratone compte plus de 2,6 millions de logements abonnés.

COGELEC est coté sur Euronext Growth Paris et fait partie des indices Growth AllShare, Tech Croissance et PEA-PME 150.

Pour plus d'informations : www.cogelec.fr